
情報保護基本方針 

パスコ株式会社 

 

１ 基本方針 

弊社は、総合人材サービス業を営む企業として、お預かりした情報資産を保護するこ

とは重要な社会的責務と認識しております。弊社での業務に従事する全ての者が、常日

頃からその社会的責務を認識し、想定される脅威から保護し、リスクを軽減するための

適正な安全策の実現に努めてまいります。 

私どもは、情報保護に関する法令及びその他の規範を遵守し、次に揚げた事項を常に

念頭に置き情報保護に万全を尽くしてまいりますことをここに宣言します。 

 

２ 関係法令・ガイドライン等の遵守 

① 情報資産の適切な管理対策により、機密性・可用性・安全性の維持を図り、想定さ

れる脆弱性及びリスクの恐れのある脅威に対する予防策を実現するように努めま

す。 

② 弊社の情報資産を適切に管理するために定期的にリスクアセスメントを通し、安全

対策、及び今後の予防・是正対策を実施します。また、万が一事故が生じた場合、

是正措置を迅速に実施します。 

③ 情報保護の取組みを全社員に周知し、理解向上を図るとともに、定期的に教育を行

います。 

④ 情報保護の運営にあたって定期的に評価を行うとともに、継続的な改善、維持に取

組みます。 

 

３ お問い合わせの窓口 

 弊社における情報保護基本方針に関するお問合せ、苦情等に関しては下記お問合せ

窓口にて承ります 

 

 パスコ株式会社 

 経営企画グループ 

 電話 ０７８－８８２－３２７０ 

 メールアドレス contact@pusco.jp 

 


